ÍNDICE SOBREPRESIÓN DE ESCALERAS Y VESTÍBULOS
www.solerpalau.es 233
236 Soluciones para Sobrepresión de Escaleras
235 Soluciones para Sobrepresión de Vestíbulos
Series que cumplen
con la Directiva ErP.
Series energéticamente
eficientes.

SOBRE-
PRESIÓN
Transmisor
de presión
Regulador
de velocidad
Ventilador Caudal
máximo
(m3/h)
Grupo
producto
Precio
conjunto
€/u.
Código Modelo Código Modelo Código Modelo
KITSPVEST960 5416844700 TDP-PI – – 5211024400 TD-800/200 ECOWATT  960   E15 885,57
KITSPVEST1040 5416731300 TDP-S 5401620900 CONTROL ECOWATT AC/4A 5211304900 TD-800/200 3V  1.040   E15 1.120,94
KITSPVEST1830 5416731300 TDP-S 5401620900 CONTROL ECOWATT AC/4A 5211309700 TD-2000/315 3V  1.830   E15 1.285,21
KITSPVEST3750 5416731300 TDP-S 5401620900 CONTROL ECOWATT AC/4A 5211015200 TD-4000/355  3.750   E15 1.545,64
SOLUCIONES para SOBREPRESIÓN de VESTÍBULOS
CONTROL ECOWATT
Sistema que supone la solución más simple y efectiva
garantizando un funcionamiento constante durante

y caudales desde 9.760 a 16.180 m3/h.
Modelos trifásicos (400V III/ 400V III), con potencias
desde los 0,75 kW a 15 kW, y caudales desde 9.760 a
71.240 m3/h.
SOBREPRESIÓN DE ESCALERAS Y VESTÍBULOS
www.solerpalau.es 237
KIT
SOBRE-
PRESIÓN
Control Ventilador Grupo
producto
Precio
€/u.Código Modelo Código Modelo Caudal
máximo
(m3/h)
KITSPM0075 5416029700 PDS CONTROL M 0,75 230V 5146670200 CGT/4-500-6/32-0,75kW-230/400V  9.760   E15 2.887,84
KITSPM011 5416031500 PDS CONTROL M 1,1 230V 5146658600 CGT/4-560-6/28-1,1kW-230/400V  12.870   E15 2.998,96
KITSPM015 5416031600 PDS CONTROL M 1,5 230V 5146669600 CGT/4-560-6/36-1,5kW-230/400V  15.500   E15 3.035,41
KITSPM022 5416029800 PDS CONTROL M 2,2 230V 5146683100 CGT/4-560-6/38-2,2kW-230/400V  16.180   E15 3.154,32
KITSPT0075 5416031700 PDS CONTROL T 0,75 400V 5146670200 CGT/4-500-6/32-0,75kW-230/400V  9.760   E15 2.983,99
KITSPT011 5416031800 PDS CONTROL T 1,1 400V 5146658600 CGT/4-560-6/28-1,1kW-230/400V  12.870   E15 3.102,80
KITSPT015 5416029900 PDS CONTROL T 1,5 400V 5146669600 CGT/4-560-6/36-1,5kW-230/400V  15.500   E15 3.143,10
KITSPT022 5416031900 PDS CONTROL T 2,2 400V 5146683100 CGT/4-560-6/38-2,2kW-230/400V  16.180   E15 3.327,40
KITSPT030 5416030000 PDS CONTROL T 3 400V 5146674800 CGT/4-630-6/38-3kW-230/400V  23.640   E15 3.592,11
KITSPT040 5416030100 PDS CONTROL T 4 400V 5146681100 CGT/4-710-6/32-4kW-400/690V  29.930   E15 4.083,30
KITSPT055 5416030200 PDS CONTROL T 5,5 400V 5146160600 CGT/4-800-6/26-5,5kW-400/690V  36.980   E15 4.620,25
KITSPT075 5416030300 PDS CONTROL T 7,5 400V 5146669500 CGT/4-800-6/32-7,5kW-400/690V  40.470   E15 4.941,12
KITSPT11 5416030400 PDS CONTROL T 11 400V 5146682800 CGT/4-900-6/30-11kW-400/690V  55.180   E15 6.552,19
KITSPT15 5416030500 PDS CONTROL T 15 400V 5146696700 CGT/4-1000-6/26-15kW-400/690V  71.240   E15 7.320,04
KIT
SOBREPRESIÓN
DUAL
Control Ventiladores Grupo
pro-
ducto
Precio
€/u.Código Modelo Código Modelo Caudal
máx.
(m3/h)
KITSPDUALM0075 5416030600 PDS CONTROL DUAL M 0,75 230V 5146670200 CGT/4-500-6/32-0,75kW-230/400V  9.760   E15 4.317,98
KITSPDUALM011 5416032000 PDS CONTROL DUAL M 1,1 230V 5146658600 CGT/4-560-6/28-1,1kW-230/400V  12.870   E15 4.532,53
KITSPDUALM015 5416032100 PDS CONTROL DUAL M 1,5 230V 5146669600 CGT/4-560-6/36-1,5kW-230/400V  15.500   E15 4.590,05
KITSPDUALM022 5416030700 PDS CONTROL DUAL M 2,2 230V 5146683100 CGT/4-560-6/38-2,2kW-230/400V  16.180   E15 4.812,49
KITSPDUALT0075 5416032200 PDS CONTROL DUAL T 0,75 400V 5146670200 CGT/4-500-6/32-0,75kW-230/400V  9.760   E15 4.394,91
KITSPDUALT011 5416032300 PDS CONTROL DUAL T 1,1 400V 5146658600 CGT/4-560-6/28-1,1kW-230/400V  12.870   E15 4.613,30
KITSPDUALT015 5416030800 PDS CONTROL DUAL T 1,5 400V 5146669600 CGT/4-560-6/36-1,5kW-230/400V  15.500   E15 4.693,90
KITSPDUALT022 5416032400 PDS CONTROL DUAL T 2,2 400V 5146683100 CGT/4-560-6/38-2,2kW-230/400V  16.180   E15 4.985,56
KITSPDUALT030 5416030900 PDS CONTROL DUAL T 3 400V 5146674800 CGT/4-630-6/38-3kW-230/400V  23.640   E15 5.476,52
KITSPDUALT040 5416031000 PDS CONTROL DUAL T 4 400V 5146681100 CGT/4-710-6/32-4kW-400/690V  29.930   E15 6.324,30
KITSPDUALT055 5416031100 PDS CONTROL DUAL T 5,5 400V 5146160600 CGT/4-800-6/26-5,5kW-400/690V  36.980   E15 7.205,89
KITSPDUALT075 5416031200 PDS CONTROL DUAL T 7,5 400V 5146669500 CGT/4-800-6/32-7,5kW-400/690V  40.470   E15 7.616,86
KITSPDUALT11 5416031300 PDS CONTROL DUAL T 11 400V 5146682800 CGT/4-900-6/30-11kW-400/690V  55.180   E15 10.531,31
KITSPDUALT15 5416031400 PDS CONTROL DUAL T 15 400V 5146696700 CGT/4-1000-6/26-15kW-400/690V  71.240   E15 12.067,01
SOLUCIONES para SOBREPRESIÓN de ESCALERAS